

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Tuparetama  
Prefeitura Municipal de Tuparetama  
Pregão Eletrônico - 4/2025

## Datas Relevantes

| Publicado        | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 13/03/2025 11:35 | 13/03/2025 12:00    | 26/03/2025 23:59     | 31/03/2025 11:14   | 31/03/2025 11:15 |

## Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | V. Referência | Qtde       | Unidade | Situação   | Julgamento  |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------------|---------|------------|-------------|
| 0001 | 0001 | ACHOCOLATADO EM PÓ, OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, VITAMINAS E SAIS MINERAIS, CONSTITUÍDO DE PÓ FINO E HOMOGÊNEO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3% EM PESO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 400 GRAMAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES APÓS ENTREGA.                                                                                                                                                                                            | 7,50          | 200,0000   | PC      | Homologado | Menor Preço |
|      | 0002 | AÇÚCAR, SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR. TRITURADO BRANCO, ASPECTO FINO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE. 1 KG.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 5,23          | 500,0000   | KG      | Homologado | Menor Preço |
|      | 0003 | BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO DE 400G, COM 3 PACOTES INTERNOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, COM PESO LÍQUIDO DE 8 QUILOS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS ENTREGA.                                                                                                                                                | 5,28          | 1.500,0000 | PC      | Homologado | Menor Preço |
|      | 0004 | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA, OBTIDO PELA MISTURA DE FARINHA(S), AMIDO(S) E OU FÉCULA(S) COM OUTROS INGREDIENTES, SUBMETIDOS A PROCESSO DE AMASSAMENTO E COCÇÃO, FERMENTADOS OU NÃO. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO. PACOTE COM 400G. | 5,91          | 1.500,0000 | PC      | Homologado | Menor Preço |
|      | 0005 | CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, COM SELO DA ABIC, EMBALADO A VÁCUO, COM DUPLA EMBALAGEM CONTENDO 250 G.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 12,96         | 500,0000   | PC      | Homologado | Menor Preço |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |          |     |            |             |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|-----|------------|-------------|
| 0006                 | FUBÁ DE MILHO, FARINHA DE MILHO, OBTIDA DO GRÃO DO MILHO TORRADO NA COR AMARELA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO COM 500G. ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.                                                                                                                                                | 3,00      | 500,0000 | PC  | Homologado | Menor Preço |
| 0007                 | LEITE INTEGRAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM TEOR DE MATÉRIA GORDA MÍNIMO DE 26%, INTEGRAL, ENVASADO EM RECIPIENTES HERMÉTICOS EM SACO ALUMINIZADO DE 200G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: FILME DE POLIETILENO, POLIÉSTER E ALUMÍNIO OU SIMILAR, HERMETICAMENTE FECHADO. ROTULAGEM: DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NOTA: PRODUTO COM REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MAPA (SIF). | 8,94      | 300,0000 | PC  | Homologado | Menor Preço |
| 0008                 | MARGARINA VEGETAL COM SAL, COMPOSTA DE ATÉ 65% DE GORDURA E LEITE (LIPÍDEOS), 0% DE GORDURAS TRANS, PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1 KG EM POTES DE POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.                                                     | 13,15     | 100,0000 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0009                 | ÓLEO DE SOJA, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET. OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS À SAÚDE E OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS AO PRODUTO. ROTULAGEM: DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.                          | 9,38      | 200,0000 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0010                 | OVO DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO. EMBALAGEM COM 15 UNIDADES, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) E/OU SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).                                                                                                                                           | 12,37     | 500,0000 | DZ  | Homologado | Menor Preço |
| 0011                 | SAL DE COZINHA, CLORETO DE SÓDIO (EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS E RECRISTALIZADO), ANTI-UMECTANTE E IODO. TEOR MÍNIMO DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA = 98,5% EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE. ROTULAGEM: DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.                                                                                     | 1,75      | 50,0000  | KG  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 41.025,50 |          |     |            |             |

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento                                    |
|--------------------|----------------------------------------------|
| 13/03/2025 - 11:34 | <a href="#">PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004.pdf</a> |

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data                  | Assunto                                       | Frase                                                                                                                                      |
|-----------------------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 31/03/2025 - 12:02:54 | Documentos solicitados para o processo 4/2025 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 4/2025.<br><br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.             |
| 31/03/2025 - 12:03:10 | Envio de Propostas Readequadas 4/2025         | Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 31/03/2025.   |
| 31/03/2025 - 12:42:05 |                                               | Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 4/2025.<br><br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |



## Vencedores

**DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - Tipo: DEMAIS - LC123: Sim - Documento 19.463.977/0001-73 - Endereço: São José do Egito - CEP: 56700000 - UF: PE - Município: - Telefone: (87) 99619-6920**

| Lote | Item | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Modelo      | Marca/ Fabricante | Quantidade    | Melhor Lance | Valor Total      |
|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|---------------|--------------|------------------|
| 0001 |      | LOTE ÚNICO - GENÉROS ALIMENTÍCIOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |             |                   |               |              |                  |
|      | 0001 | ACHOCOLATADO EM PÓ, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, vitaminas e sais minerais, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem com peso líquido de 400 gramas. Com validade mínima de 8 meses após entrega.                                                                                                                                                                                            | MARATA      | MARATA            | 200,0000 PC   | R\$ 6,00     | R\$ R\$ 1.200,00 |
|      | 0002 | AÇÚCAR, sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar. Triturado branco, aspecto fino, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. 1 kg.                                                                                                                                                                                                                                                                                        | ASSA BRANCA | ASSA BRANCA       | 500,0000 KG   | R\$ 4,00     | R\$ R\$ 2.000,00 |
|      | 0003 | BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER, composição básica: farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal, e outras substâncias alimentícias permitidas. Acondicionado em pacote plástico resistente e atóxico de 400g, com 3 pacotes internos acondicionados em embalagem secundária de papelão, lacrada e rotulada, com peso líquido de 8 quilos. Com validade mínima de 6 meses após entrega.                                                                                                                                                | PILAR       | PILAR             | 1.500,0000 PC | R\$ 4,00     | R\$ R\$ 6.000,00 |
|      | 0004 | BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. Pacote com 400g. | VITAMASSA   | VITAMASSA         | 1.500,0000 PC | R\$ 4,26     | R\$ R\$ 6.390,00 |
|      | 0005 | CAFÉ, torrado e moído, com selo da ABIC, embalado a vácuo, com dupla embalagem contendo 250 g.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | AURORA      | AURORA            | 500,0000 PC   | R\$ 12,92    | R\$ R\$ 6.460,00 |
|      | 0006 | FUBÁ DE MILHO, farinha de milho, obtida do grão do milho torrado na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 500g. Enriquecido com ferro e ácido fólico.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | VITAMILHO   | VITAMILHO         | 500,0000 PC   | R\$ 2,00     | R\$ R\$ 1.000,00 |
|      | 0007 | LEITE INTEGRAL, leite em pó integral, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, integral, envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado de 200g. Embalagem primária: filme de polietileno, poliéster e alumínio ou similar, hermeticamente fechado. Rotulagem: deve atender a legislação vigente. Nota: Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF).                                                                                                                                                                               | CONFIANÇA   | CONFIANÇA         | 300,0000 PC   | R\$ 8,00     | R\$ R\$ 2.400,00 |



|                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |           |              |           |                  |
|-------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|--------------|-----------|------------------|
| 0008              | MARGARINA VEGETAL COM SAL, composta de até 65% de gordura e leite (lipídeos), 0% de gorduras Trans, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem contendo 1 kg em potes de polipropileno ou polietileno de alta densidade.                            | PRIMOR    | PRIMOR    | 100,0000 UND | R\$ 11,98 | R\$ R\$ 1.198,00 |
| 0009              | ÓLEO DE SOJA, refinado, de boa qualidade, em embalagem PET. Obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml, isentos de substâncias nocivas à saúde e outras matérias estranhas ao produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses. | CONCORDIA | CONCORDIA | 200,0000 UND | R\$ 9,00  | R\$ R\$ 1.800,00 |
| 0010              | OVO DE GALINHA, tamanho médio de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto. Embalagem com 15 unidades, contendo selo de inspeção estadual (SIE) e/ou selo de inspeção federal (SIF).                                                                                                                  | CANAÃ     | CANAÃ     | 500,0000 DZ  | R\$ 11,00 | R\$ R\$ 5.500,00 |
| 0011              | SAL DE COZINHA, cloreto de sódio (extraído de fontes naturais e recristalizado), anti-umectante e iodo. Teor mínimo de cloreto de sódio sobre a substância seca = 98,5% Embalagem primária: Saco de polietileno transparente. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente.                                                            | VENEZA    | VENEZA    | 50,0000 KG   | R\$ 1,00  | R\$ R\$ 50,00    |
| TOTAL DO LOTE     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |           |              |           | R\$ 33.998,00    |
| TOTAL DO VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |           |              |           | R\$ 33.998,00    |

## Declarações Obrigatórias

| Título                                           | Declaração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de conhecimento do Edital             | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.                                                                                                                                                                                        |
| Declaração de reserva de cargos                  | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.                                                                                                                                                                                          |
| Declaração de proposta econômica                 | Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |
| Declaração de Não-Emprego de menores             | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.                                                                                                |
| Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante | Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.                                                                                                                                                                      |
| Declaração de Acessibilidade                     | Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.               |
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.                                                                                                                                                             |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**LOTE 0001 - ITEM 0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ**, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, vitaminas e sais minerais, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso, acondicionado em embalagem com peso líquido de 400 gramas. Com validade mínima de 8 meses após entrega.

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo       | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC<br>123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|-------------------|------------|---------|--------------|----------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:20 | MARATA       | MARATA            | 200,0000   | R\$7,50 | R\$ 1.500,00 | Sim            |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:07:48 | ACHOCOLATADO | MARATA            | 200,0000   | R\$7,50 | R\$ 1.500,00 | Sim            |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:41:59 | PC           | MARATA            | 200,0000   | R\$7,50 | R\$ 1.500,00 | Sim            |



**LOTE 0001 - ITEM 0002 - AÇÚCAR, sacarose obtida a partir do caldo de cana-de-açúcar. Triturado branco, aspecto fino, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. 1 kg.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo      | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------|-------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:21 | ASSA BRANCA | ASSA BRANCA       | 500,0000   | R\$5,23 | R\$ 2.615,00 | Sim         |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:08:13 | acucar      | SUBLIME           | 500,0000   | R\$5,23 | R\$ 2.615,00 | Sim         |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:41:59 | KG          | ASA BRANCA        | 500,0000   | R\$5,23 | R\$ 2.615,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - BOLACHA SALGADA, TIPO CREAM CRACKER, composição básica: farinha de trigo, sal refinado, gordura vegetal, e outras substâncias alimentícias permitidas. Acondicionado em pacote plástico resistente e atóxico de 400g, com 3 pacotes internos acondicionados em embalagem secundária de papelão, lacrada e rotulada, com peso líquido de 8 quilos. Com validade mínima de 6 meses após entrega.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo          | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|-------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:21 | PILAR           | PILAR             | 1.500,0000 | R\$5,28 | R\$ 7.920,00 | Sim         |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:08:46 | BOLACHA SALGADA | VITAMASSA         | 1.500,0000 | R\$5,28 | R\$ 7.920,00 | Sim         |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:41:59 | PC              | SOFT              | 1.500,0000 | R\$5,28 | R\$ 7.920,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0004 - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA, obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processo de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Dupla embalagem primária de polietileno. Pacote com 400g.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                   | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:21 | VITAMASSA                | VITAMASSA         | 1.500,0000 | R\$5,91 | R\$ 8.865,00 | Sim         |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:09:18 | BISCOITO DOCE TIPO MARIA | VITAMASSA         | 1.500,0000 | R\$5,91 | R\$ 8.865,00 | Sim         |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:41:59 | PC                       | SOFT              | 1.500,0000 | R\$5,90 | R\$ 8.850,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0005 - CAFÉ, torrado e moído, com selo da ABIC, embalado a vácuo, com dupla embalagem contendo 250 g.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:21 | AURORA | AURORA            | 500,0000   | R\$12,96 | R\$ 6.480,00 | Sim         |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:09:50 | CAFE   | MARATA            | 500,0000   | R\$12,96 | R\$ 6.480,00 | Sim         |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:41:59 | PC     | OURO VERDE        | 500,0000   | R\$12,96 | R\$ 6.480,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - FUBÁ DE MILHO, farinha de milho, obtida do grão do milho torrado na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atóxico com 500g. Enriquecido com ferro e ácido fólico.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|-------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:22 | VITAMILHO     | VITAMILHO         | 500,0000   | R\$3,00 | R\$ 1.500,00 | Sim         |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:10:15 | FUBÁ DE MILHO | RIO PAJEÚ         | 500,0000   | R\$3,00 | R\$ 1.500,00 | Sim         |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:42:00 | PC            | OURO VERDE        | 500,0000   | R\$3,00 | R\$ 1.500,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - LEITE INTEGRAL, leite em pó integral, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, integral, envasado em recipientes herméticos em saco aluminizado de 200g. Embalagem primária: filme de polietileno, poliéster e alumínio ou**



similar, hermeticamente fechado. Rotulagem: deve atender a legislação vigente. Nota: Produto com registro obrigatório no MAPA (SIF).

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo         | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:22 | CONFIANÇA      | CONFIANÇA         | 300,0000   | R\$8,94 | R\$ 2.682,00 | Sim         |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:10:43 | LEITE INTEGRAL | CAMPONESA         | 300,0000   | R\$8,94 | R\$ 2.682,00 | Sim         |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:42:00 | PC             | BETANIA           | 300,0000   | R\$8,94 | R\$ 2.682,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - MARGARINA VEGETAL COM SAL, composta de até 65% de gordura e leite (lipídeos), 0% de gorduras Trans, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem contendo 1 kg em potes de polipropileno ou polietileno de alta densidade.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:20 | PRIMOR    | PRIMOR            | 100,0000   | R\$13,15 | R\$ 1.315,00 | Sim         |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:11:06 | MARGARINA | DELINE            | 100,0000   | R\$13,15 | R\$ 1.315,00 | Sim         |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:42:00 | UND       | PRIMOR            | 100,0000   | R\$13,15 | R\$ 1.315,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - ÓLEO DE SOJA, refinado, de boa qualidade, em embalagem PET. Obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900 ml, isentos de substâncias nocivas à saúde e outras matérias estranhas ao produto. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente. Validade mínima de 12 meses.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo    | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|-------------------|------------|---------|--------------|-------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:20 | CONCORDIA | CONCORDIA         | 200,0000   | R\$9,38 | R\$ 1.876,00 | Sim         |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:11:35 | OLEO      | LIZA              | 200,0000   | R\$9,38 | R\$ 1.876,00 | Sim         |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:42:00 | UND       | SOYA              | 200,0000   | R\$9,38 | R\$ 1.876,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - OVO DE GALINHA, tamanho médio de primeira qualidade, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto. Embalagem com 15 unidades, contendo selo de inspeção estadual (SIE) e/ou selo de inspeção federal (SIF).**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo         | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance    | Valor Total  | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-------------------|------------|----------|--------------|-------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:20 | CANAÃ          | CANAÃ             | 500,0000   | R\$12,37 | R\$ 6.185,00 | Sim         |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:11:58 | OVO DE GALINHA | TAMAGO            | 500,0000   | R\$12,37 | R\$ 6.185,00 | Sim         |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:42:00 | DZ             | CASCADEL          | 500,0000   | R\$12,37 | R\$ 6.185,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - SAL DE COZINHA, cloreto de sódio (extraído de fontes naturais e recristalizado), anti-umectante e iodo. Teor mínimo de cloreto de sódio sobre a substância seca = 98,5% Embalagem primária: Saco de polietileno transparente. Rotulagem: Deve atender a legislação vigente.**

| Fornecedor                                  | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance   | Valor Total | LC 123/2006 |
|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------|-------------------|------------|---------|-------------|-------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 28/03/2025 - 18:52:21 | VENEZA | VENEZA            | 50,0000    | R\$1,75 | R\$ 87,50   | Sim         |
| RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | 29/03/2025 - 11:12:24 | SAL    | COMBATE           | 50,0000    | R\$1,75 | R\$ 87,50   | Sim         |
| 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | 30/03/2025 - 16:42:00 | KG     | RN                | 50,0000    | R\$1,75 | R\$ 87,50   | Sim         |

## Validade das Propostas

| Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|---------------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | 60 dias                    |



## Lances Enviados

### 0001 - LOTE ÚNICO - GENÊROS ALIMENTÍCIOS

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                              | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------|----------|
| 28/03/2025 - 18:52:22 | 41.025,50 (proposta) | 19.463.977/0001-73 - DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | Válido   |
| 29/03/2025 - 11:12:24 | 41.025,50 (proposta) | 22.959.708/0001-07 - RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA               | Válido   |
| 30/03/2025 - 16:42:00 | 41.010,50 (proposta) | 55.137.064/0001-20 - 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO        | Válido   |
| 31/03/2025 - 11:44:49 | 40.010,50            | 22.959.708/0001-07 - RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA               | Válido   |
| 31/03/2025 - 11:50:10 | 39.010,02            | 19.463.977/0001-73 - DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | Válido   |
| 31/03/2025 - 11:51:13 | 38.010,02            | 22.959.708/0001-07 - RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA               | Válido   |
| 31/03/2025 - 11:52:19 | 37.000,00            | 55.137.064/0001-20 - 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO        | Válido   |
| 31/03/2025 - 11:52:39 | 35.999,63            | 19.463.977/0001-73 - DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | Válido   |
| 31/03/2025 - 11:53:18 | 34.999,63            | 22.959.708/0001-07 - RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA               | Válido   |
| 31/03/2025 - 11:53:23 | 33.999,41            | 19.463.977/0001-73 - DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | Válido   |
| 31/03/2025 - 12:42:04 | 33.998,00            | 19.463.977/0001-73 - DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | Válido   |

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote  | Data/Hora             | Enviado por                                                       | Arquivo                     |
|-------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| Model | 31/03/2025 - 12:48:26 | 19.463.977/0001-73 - DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | <a href="#">DOCPREF.zip</a> |

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 31/03/2025 - 16:24  | -       | -            |

## Classificação Parcial

### LOTE 0001 - LOTE ÚNICO - GENÊROS ALIMENTÍCIOS

| Classif. | Fornecedor                                  | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|---------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI | 19.463.977/0001-73 | Arrematante           | 33.998,00    |
| 2º       | RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA              | 22.959.708/0001-07 | Classificado          | 34.999,63    |
| 3º       | 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO       | 55.137.064/0001-20 | Classificado          | 37.000,00    |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido | Frase                                                 |
|-----------------------|---------|-------------------------------------------------------|
| 31/03/2025 - 11:43:58 | Sistema | O processo está em fase de análise das propostas      |
| 31/03/2025 - 11:44:20 | Sistema | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto |





|                       |         |                                                                                                                                                                                                                                                     |
|-----------------------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 31/03/2025 - 11:44:21 | Sistema | No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública. |
| 31/03/2025 - 11:44:21 | Sistema | O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.                                                                                                                |
| 31/03/2025 - 11:44:28 | Sistema | O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                              |
| 31/03/2025 - 11:44:28 | Sistema | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                              |
| 31/03/2025 - 11:55:24 | Sistema | O lote 0001 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                          |
| 31/03/2025 - 12:01:41 | Sistema | O lote 0001 teve como arrematante DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - DEMAIS com lance de R\$ 33.999,41.                                                                                                                                 |
| 31/03/2025 - 12:02:01 | Sistema | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:00 do dia 31/03/2025.                                                                                                                                                                   |
| 31/03/2025 - 12:02:55 | Sistema | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 31/03/2025.                                                                                                                                                  |
| 31/03/2025 - 12:02:55 | Sistema | Motivo: ENVIAR DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE ATUALIZADA                                                                                                                                                                                 |
| 31/03/2025 - 12:03:10 | Sistema | Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 31/03/2025.                                                                                                            |
| 31/03/2025 - 12:42:05 | Sistema | O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.                                                                                                                                                                                                   |
| 31/03/2025 - 12:48:26 | Sistema | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                                                                                                                                  |
| 31/03/2025 - 16:02:37 | Sistema | A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.                                                                                                                                                                         |
| 31/03/2025 - 16:02:37 | Sistema | O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 33.998,00 para corresponder a proposta readequada.                                                                                                                                          |
| 31/03/2025 - 16:02:51 | Sistema | O fornecedor DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI teve sua proposta aceita no lote 0001.                                                                                                                                                    |
| 31/03/2025 - 16:03:02 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 31/03/2025 às 16:13.                                                                                                                                        |
| 31/03/2025 - 16:14:48 | Sistema | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.                                                                                                                                     |
| 31/03/2025 - 16:14:56 | Sistema | A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 31/03/2025 às 16:24.                                                                                                                                        |
| 31/03/2025 - 16:27:11 | Sistema | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.                                                                                                                                                                              |
| 04/04/2025 - 22:48:17 | Sistema | O lote 0001 foi adjudicado por DIOGENES TORRES DA COSTA PATRIOTA.                                                                                                                                                                                   |
| 04/04/2025 - 22:48:23 | Sistema | O lote 0001 foi homologado por DIOGENES TORRES DA COSTA PATRIOTA.                                                                                                                                                                                   |

---

IURI ROBERTO PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

---

DIOGENES TORRES DA COSTA PATRIOTA

Autoridade Competente

---

DIOGENES JOSE DA SILVA

Apoio

---

NORMA CRISTINA SOUSA DE OLIVEIRA

Apoio

